
Deloitte Advisory s.ro.

IČ O: 27582167, se sídlem: Praha 8, Karolinská 654/2, PSČ : 18600, Č eská republika, zapsaná

v obchodním rejstříku vedeném Mě stský m soudem v Praze, spis. zn.: C 113225

(dále jen „ Deloítte“ )

a

Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace

IČ o: 00226912 se sídlem: Kyjov, Stráž ovská 1247/22, PSČ : 697 01, Č eská republika, zapsaná

v obchodním rejstříku vedeném Krajský m soudem v Brně , spis. Zn.: Pr 1230

(dále jen „ Klient“ )

se v souladu s ustanovením 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zně ní

pozdě jš ích předpisů (dále jen „ občanský zákoník“ ) dohodly na uzavření této Smlouvy o poskytování

služ eb.

Společnost Deloitte a Klient jsou společně označováni jako „ strany“ .

‚ Č lánek 1
Uvodní ujednání

Č ást obsahu této Smlouvy o poskytování služ eb je v souladu s ustanovením 1751 odst. 1

občanského zákoníku určena odkazem na Obchodní podmínky Deloitte Advisory s.r.o., které tvoří

přílohu č. 2 (dále jen „ Obchodní podmínky“ ), a případně v dalš ích uvedený ch přílohách.

Odkaz na „ Smluvní dopis“ uvedený v Obchodních podmínkách zahrnuje ujednání obsaž ená

v tomto dokumentu bez jeho příloh. Pojem „ Smlouva“ zahrnuje ujednání tohoto dokumentu

včetně vš ech příloh (včetně Obchodních podmínek).

Č lánek 2
Předmě t Smlouvy

Společnost Deloitte se zavazuje poskytnout Klientovi odborné služ by specifikované v Č l. 3 tohoto

Smluvního dopisu (dále jen „ Služ by“ ) v souladu s podmínkami dohodnutý mi v této Smlouvě a

Klient se zavazuje uhradit společnosti Deloitte za poskytnutí tě chto Služ eb odmě nu dohodnutou v

Č l. 4 tohoto Smluvního dopisu.

Č lánek 3
Služ by

Klient objednáváu společnosti Deloitte následující Služ by:

• Příprava manuálu zahrnujícího proceduru přípravy přiznání k DPH s ohledem na plnézákonné

využ ití nároku na odpočet DPH Klienta.

• Realizace š kolení tý kající se uplatň ování DPH ve zdravotnickém zařízení.

• Ad hoc asistence tý kající se vý kaznictví a bě ž nédaň ovéporadenství v oblastech daně z příjmů

právnický ch osob, daně z příjmů fyzický ch osob a nepřímý ch daní, a to na dobu neurčitou,

průbě ž ně , podle jednotlivý ch zadání Klienta.

Klient se zavazuje poskytnout Deloitte plnou součinnost nezbytnou pro řádnésplně ní Služ eb.

Podrobný rozsah Služ eb je stanoven v Příloze č. 1 tohoto Smluvního dopisu.

Č lánek 4
Odmě na

Odmě na za Služ by uvedené v čI. 3 tohoto Smluvního dopisu je zpravidla vypočtena z času

stráveného personálem Deloitte jejich poskytováním, hodinový ch sazeb, náročností zakázky a

použ itý ch technologií a postupů. Hodinové sazby jsou odvozeny od pracovních pozic a zkuš eností

odborníků Deloitte a jsou dostupné na vyž ádání.

01



10. července 2O18

Nemocnice Kyjov

Č lánek 5

Závě rečnáujednání

Tento Smluvní dopis je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Klient a společnost Deloitte obdrž í kaž dý

po jednom. Veš keré změ ny nebo dodatky ke Smlouvě musejí bý t provedeny písemně . Tímto se

vylučuje přijetí návrhu této Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. Strany se též dohodly, ž e se

obchodní zvyklosti ve smyslu ustanovení 558 odst. 2 občanského zákoníku při vý kladu této

Smlouvy nepouž ijí.

Přílohy, na ně ž text této Smlouvy odkazuje (včetně Obchodních podmínek), tvoří nedílnou součást

Smlouvy. Klient bere v potaz a souhlasí s článkem 6 Obchodních podmínek omezujícím

odpově dnost za š kodu. Strany potvrzují, ž e obě uzavírají tuto smlouvu jako podnikatelé v rámci

svého hospodářského styku a v souvislosti s vlastním podnikáním a ž e v této Smlouvě dohodnuté

omezení vý š e náhrady š kody je mezi nimi sjednáno v souladu s jejich svobodnou vůlí a tedy

neodporuje ustanovení 2898 Občanského zákoníku. Termíny vý slovně nedefinované v tomto

Smluvním dopise mají vý znam specifikovaný v Obchodních podmínkách.

Ustanovením článku 10 Obchodních podmínek není dotčena případnápovinnost Klienta tý kající se

uveřejně ní celého zně ní Smlouvy vč. vš ech případný ch dodatků v souladu se zákonem č. 340/2015

Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch smluv, uveřejň ování tě chto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), a v souladu se zákonem č. 134/20 16 Sb., o zadávání veřejný ch

zakázek, v platném zně ní (dále jen „ ZZVZ“ ).

Deloitte tímto prohlaš uje, ž e Příloha č. 1 tohoto Smluvního dopisu můž e obsahovat prvky know-

how a metodologie Deloitte, které tvoří obchodní tajemství Deloitte ve smyslu ustanovení 504

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zně ní. Jednáse zejména o detailní specifikací

a porozumě ní rozsahu poskytovaný ch Služ eb a návrhy mož ný ch řeš ení. V souladu s ustanovením

3 odst. 1 zákona o registru smluv, ve vazbě na ustanovení 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, v platném zně ní (dále jen „ Zákon“ ), tímto Klient uznává, ž e

Příloha č. 1 tohoto Smluvního dopisu nebude uveřejně na prostřednictvím registru smluv ani

poskytnuta ž ádný m třetím osobám na základě ž ádosti dle Zákona. Případné uveřejně ní tě chto

informací dle ZZVZ se nevyž aduje s odkazem na 218 odst. 3 ZZVZ.

Bez vý slovného písemného souhlasu Deloitte ve smyslu čI. 10 Obchodních podmínek, dále není

Klient oprávně n poskytnout jakékoliv Vý stupy třetím osobám, ledaž e se jedná o poskytnutí

informací na základě ž ádosti dle Zákona. Klient vš ak v souladu s 11 odst. 2 písm. c) Zákona

neposkytne takové informace (stanoviska, Vý stupy), které jsou autorský m dílem, a jejichž

poskytnutím byla poruš ena ochrana práv Deloitte k předmě tu práva autorského.

Strany prohlaš ují, ž e text této Smlouvy vzájemně projednaly a ž e ve vě ci jejího obsahu i zně ní

dosáhly úplnéshody. Na důkaz toho, ž e text Smlouvy zcela odpovídájejich vůli a ž e nebyl

podepsán v tísni a za nápadně nevý hodný ch podmínek, připojují své podpisy.

Přílohy:

1. Popis předmě tu plně ní, rozsahu Služ eb a odmě ny

2. Obchodní podmínky

Jménem společnosti Deloitte: Jménem Klienta:

Hafoudh, partner Ing. Mgr.

(podpis)

Datum:

Souhlas se zpracováním osobních údajö :

Shora uvedený m podpisem též souhlasím/nesouhlasím* se zpracováním Osobních údajů v souladu

s článkem 20 Obchodních podmínek. Tento souhlas lze kdykoliv odvolat zasláním emailu na:

infocz@deloittece.com.

*Nehodící se š krtně te

02



10. července 2018

Nemocníce Kyjov

/

03



10. července 2O
Nemocnice Kyjo1

‚

Příloha Č . 2
OBCHODNT PODMINKY Deloitte Advisory s.r.o.

1. Smlouva a Smluvní strany
(a) Ustanovení Smluvního dopisu a/nebo Objednávky prací a jejich příloh jiný ch než tyto
Obchodní podmínky (souhrnně dále takéjen „ Smluvní dopís“ ) vydané společností Deloítte Advisory
s.r.o., ICO: 27582167, se sídlem: Praha 8, Karolinská 654/2, PSC: 18600, Ceská republika,
zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Mě stský m soudem v Praze, spis. zn. : C 113225, (dále Jen
„ společnost Deloitte“ ) a adresované subjektu, který je uveden ve Smluvním dopise (dále jen
„ Klient“ ), a tyto Obchodní podmínky (souhrnně dále jen „ Smlouva“ ) představují úplné zně ní dohody
mezi Klientem a Deloitte ohledně služ eb, vý stupů a jiný ch vý sledků práce uvedený ch v přísluš ném
Smluvním dopise a/nebo Objednávce prací, které budou poskytnuty společností Deloitte (včetně
Vý stupů, jak je definováno níž e), a odpově dnosti společnosti Deloitte za ně (dále Jen „ Služ by“ ).
Pojmy psané svelký m počátečním písmenem, které nejsou definovány v tě chto Obchodních
podmínkách, mají vý znam, jenž byl vymezen ve Smluvním dopise.

(b) Pro účely této Smlouvy termín:
„ Vý stup“ znamenájakékoli rady, stanoviska, zprávy nebo jiné vý sledky práce v jakékoli formě
poskytnutý ch společností Deloítte a/nebo jejími Subdodavateli či jejich jménem jako součást
Slůž eb.

„ Přidruž enáspolečnost“ znamenáve vztahu ke Klientovi jakoukoliv společnost, sdruž ení nebo jiný
právní subjekt (jiný než fyzickou osobu), který je součástí stejné skupiny (stejného koncernu)
anebo dle potřeby přímo nebo nepřímo kontroluje čí řídí Klienta, je jím kontrolován či řízen nebo je
S ním pod společnou kontrolou či jednotný m řízením.

„ Oprávně náosoba“ zahrnuje takové osoby (pokud existují), (a) které Deloitte a Klient odsouhlasili
ve Smluvním dopise a které mohou mít už itek z Vý stupu (nebo z jeho částí) a mohou se na ně j
(nebo na jeho část) spoléhat a (b) přijaly nebo jsou vázáni podmínkami této Smlouvy. Klient je
povinen (1) informovat kaž dou Oprávně nou osobu o povinnostech a omezeních uvedený ch ve
Smlouvě , včetně omezení a vý jimek z odpově dnosti, a zajistit, aby se kaž dáOprávně náosoba jimi
řídila, (íí) v zákonem povoleném rozsahu zajistit, aby veš keréž aloby, nároky nebo řízení iniciované
jakoukoliv Oprávně nou osobou a související se Smlouvou nebo Služ bami byly vedeny Klientem
proti společnosti Deloitte jménem Oprávně né osoby a (iii) poskytnout Clenům Deloitte odš kodně ní
za jakékoliv dopady, pokud Klient nebo jakákoliv jináOprávně náosoba tak neučiní.

„ Klíent“ označuje subjekt, který podepsal Smluvní dopis, přičemž rovně ž zahrnuje Přidruž ené
společnosti Klienta, akcionáře a/nebo členy Skupiny Klienta, kteří jsou stranou nebo jsou uvedeni
v přísluš ném Smluvním dopise a/nebo Objednávce prací (společně s Klientem se dále označují jako
„ Skupina Klienta“ ). Klient prohlaš uje a zaručuje, ž e je oprávně n a zmocně n (1) podepsat Smlouvu
za sebe i za ostatní členy Skupiny Klienta uvedené ve Smluvním dopise a (íí) tím zavázat sebe
ostatní členy Skupiny Klienta uvedené ve Smluvním dopise a/nebo Objednávce prací ve vztahu
k podmínkám této Smlouvy.

(c) Společnost Deloitte můž e zadat zajiš tě ní jaký chkoli Služ eb dle této Smlouvy jakémukoli
jinému Clenovi Deloitte a/nebo jiné třetí straně jako subdodavateli (dále souhrnně také jen
„ Subdodavatel“ ). Klient má vztah vý lučně se společností Deloítte jako se subjektem, jenž se
smluvně zavazuje poskytovat Služ by. Kaž dástrana je nezávislásmluvní strana a ž ádnástrana není
zprostředkovatelem, distributorem, společníkem, zmocně ncem, partnerem ve společném podniku,
spoluvlastníkem nebo zástupcem druhéstrany, ani za ně j nebude považ ována.

(d) Společnost Deloítte nadále nese vůči Klientovi odpově dnost za veš keré Služ by, které jsou
nebo budou poskytovány dle této Smlouvy, včetně Služ eb poskytnutý ch jejími Subdodavateli. Tudíž
v maximálním přípustném rozsahu dle platného práva nemá (i) ž ádný z Clenů Deloitte (vyjma
společnosti Deloitte) jaký koli závazek vůči Skupině Klienta; (ii) Klient nevznese ž ádný nárok a
nezahájí soudní jednání jakékoli povahy (ať již ve vě cí smlouvy, deliktu, poruš ení zákonné
povinnosti či v jiné vě ci a včetně , nikoli vý lučně , ž aloby z důvodu nedbalosti) proti jakémukoli
Clenovi Deloítte (vyjma společnosti Deloitte) s ohledem na tuto Smlouvu čí v souvislosti s ní a (iii)
zajistí, ž e ani jiný člen Skupiny Klienta, který není stranou Smlouvy, nevznese ž ádný nárok a
nezahájí soudní jednání jakékoli povahy (ať již ve vě ci smlouvy, deliktu, poruš ení zákonné
povinnosti či v jiné vě ci a včetně , nikoli vý lučně , ž aloby z důvodu nedbalosti) proti jakémukoli
Clenu Deloitte s ohledem na tuto Smlouvu či v souvislosti s ní. Bez ohledu na skutečnost, ž e Služ by
podle této Smlouvy poskytují jménem Deloitte jednotlivé osoby (např. partneři, zamě stnanci nebo

04



ľ ,

10. července 2018
Nemocnice Kyjov

dodavatelé spolupracující se společností Deioitte na základě smlouvy o poskytování služ eb podle
soukromého práva), ž ádnáz tě chto jednotlivý ch osob nepřijímáodpově dnost (včetně odpově dnosti
sám za sebe) za poskytování Služ eb podle této Smlouvy. Klient souhlasí, ž e nevznese ž ádný nárok
vůči takovéjednotlivé osobě , neboť za jednání či opomenutí ve vztahu k poskytování Služ eb podle
podmínek této Smlouvy nese nadále odpově dnost vůči Klientovi vý hradně Deloitte.

(e) „ Č lenové Deloitte“ znamená Deloitte Touche Tohmatsu Limited, britská společnost
5 ručením omezený m garancí („ DflL“ ), síť jejích členský ch firem a jejich dceřiný ch a přidruž ený ch
společností (včetně společnosti Deloítte), jejich předchůdce, nástupce a nabyvatele jejich práv a
vš echny partnery, vedoucí pracovníky, členy, vlastníky, ředitele, zamě stnance, subdodavatele
(včetně Subdodavatelů) a zástupce vš ech tě chto subjektů. DTÍL ani jakákoliv jináčlenskáfirma
DTTL vyjma, je-li tak vý slovně uvedeno v této Smlouvě , nenese ž ádnou odpově dnost za jednání či
opomenutí ostatních Clenů Deloitte. Kaž dá členskáfirma DHL je samostatnáa nezávislá právní
entita působící pod názvy „ Deloitte“ , „ Deloitte 8 Touche“ , „ Deloitte Touche Tohmatsu“ nebo pod
jiný mi podobný mi jmény; a služ by poskytují členské firmy nebo jejich dceřiné či přidruž ené
společnosti a nikoli DUL. „ Deloitte Central Europe“ je regionálním sdruž ením subjektů
zastřeš ený ch společností Deloitte Central Europe Holdings Limited, členskou firmou organizace
Deloi{te Touche Tohmatsu Limited ve střední Evropě . Služ by jsou poskytovány dceřiný mi a
přidruž ený mi podniky společnosti Deloitte Central Europe Holdings Limited, které jsou
samostatný mí a nezávislý mí právními subjekty.

2. Odpově dnost Klienta a společnosti Deloitte
(a) Odpově dnost Klienta
(i) Klient bude spolupracovat se společností Deloitte a jejími Subdodavateli v souvislosti s

poskytováním Služ eb, včetně , nikoli vý lučně , toho, ž e společnosti Deloitte a jejím Subdodavatelům
poskytne odpovídající vybavení a umož ní jí včasný přístup k údajům, informacím a zamě stnancům
Skupiny Klienta a ostatním osobám, jejichž spolupráce je v rámci poskytování Služ eb nezbytná.
Klient bude odpově dný za vý kon svý ch zamě stnanců a zástupců, za včasnost, přesnost a úplnost
vš ech údajů a informací (včetně vš ech finančních informací a vý kazů) poskytnutý ch společnosti
Deloitte a jejím Subdodavatelům Skupinou Klienta nebo jejím jménem a za implementaci Vý stupů.
Společnost Deloitte a její Subdodavatelé smí použ ívat a spoléhat se na informace a údaje, které jí
poskytl Klient či jiné osoby určené Klientem, bez dalš ího ově ření. Ve vztahu k údajům a informacím
poskytnutý m Klientem společnosti Deloitte nebo jejím Subdodavatelům pro účely poskytování
Služ eb, společnost Deloitte je oprávně na předpokládat, ž e Klient máveš kerápráva pož adovanápro
poskytnutí tě chto údajů a informací společností Deloitte a jejím Subdodavatelům. Poskytování
Služ eb závisí na včasném plně ní povinností Klienta podle Smlouvy a na včasný ch rozhodnutích a
schváleních Klienta v souvislosti se Služ bami. Společnost Deloitte a její Subdodavatelé mají právo
spoléhat se na veš kerá rozhodnutí a schválení Klienta. Klient souhlasí s tím, ž e veš keré údaje,
informace a dokumentace nezbytné pro poskytnutí Služ eb musí bý t poskytnuty přímo pracovníkům
společnosti Deloitte, kteří Služ by poskytují, a to i v případě , kdy takovéto údaje, informace a
dokumentace již byly poskytnuty jiný m pracovníkům společnosti Deloitte v průbě hu jinézakázky.

(ii) Klient je sám odpově dný rn. za: (A) vš echny manaž erské úsudky a rozhodnutí a převzetí
vš ech manaž erský ch povinností; (B) určení jednotlivce, pokud mož no z vyš š ího vedení, který bude
odpově dný za rozhodnutí Klienta a bude dohlíž et na Služ by; (C) dozorování Služ eb a zhodnocení
přimě řenosti a vý sledků Služ eb; (D) převzetí odpově dnosti za případná opatření přijatá
v návaznosti na vý sledky Služ eb.

(b) Odpově dnost společnosti Deloitte
(i) Poskytnuté Služ by nejsou závazné ve vztahu k finančnímu nebo jinému správnímu či

regulačnímu úřadu či soudům a nepředstavují prohláš ení, ujiš tě ní nebo záruku, ž e finanční nebo
jiný správní či regulační úřad nebo soudy budou postupovat v souladu s Vý stupy. Jakékoli Služ by
poskytnuté společností Deloitte nebo jejím jménem budou vycházet z právních předpisů, smě rnic,
soudních rozhodnutí, nálezů a jiný ch závazný ch daň ový ch předpisů, platný ch v době , kdy byly
specifické Služ by poskytnuty. Následné zrně ny vý š e uvedeného (O který ch společnost Deloitte
nebude povinna Klienta informovat) mohou mít za následek, ž e závě ry Služ eb poskytnutý ch
společností Deloitte nebo jejím jménem již neplatí.

(ii) Není-li tak vý slovně sjednáno v písemné formě , společnost Deloitte nebude poskytovat
Vý stupy tý kající se účetní úpravy jakékoliv transakce a nepřevezme ž ádnou odpově dnost za
finanční vý kaznictví Klienta. Pokud je Smluvní dopis uzavřen vý hradně na daň ové služ by, Deloitte
nenese ž ádnou odpově dnost za řeš ení právních otázek jiný ch než daň ově právních zálež itostí či
otázek souvisejících se Služ bami a/nebo uvedený ch ve Smluvním dopise.

05



10. července
Nemocnice Kyjov

(iii) V rámci formulace jaký chkoli Vý stupů, jež jsou součástí Služ eb, maž e společnost Deloitte
předlož it předbě ž né závě ry k diskuzi s Klientem ústně či mu předlož it koncept takový ch Vý stupů.
V rozsahu, v jakém má bý t obsah takový chto konceptů či ústních Vý stupů finalizován a písemně
potvrzen Klientovi (včetně potvrzení emailem), takovéto potvrzené Vý stupy nahradí jakékoli
předchozí koncepty či ústní Vý stupy. Společnost Deloitte nenese jakoukoliv odpově dnost v případě ,
ž e Klient či jiné osoby budou spoléhat, jednat nebo se zdrž í jednání na základě takový chto
konceptů nebo ústních Vý stupů.

(iv) V případě kontroly provádě né finančním nebo jiný m správním či regulačním úřadem, ať již
v důsledku poskytnutý ch Služ eb či nikoli, Klient souhlasí, ž e asistence společnosti Deloitte
související s takovou kontrolou není součástí Služ eb, pokud není ve Smluvním dopise uvedeno
j i na k.

(v) Společnost Deloitte není odpově dnáza sledování událostí, k nimž doš lo po datu poskytnutí
Služ eb, ani za aktualizaci jaký chkoli Vý stupů, pokud se strany vý slovně písemně nedohodly jinak.

3. Ú hrada faktur
Klien‘t vý slovně souhlasí s elektronickou formou fakturace za podmínek stanovený ch Smlouvou a
platný mi právními předpisy. Faktury společnosti Deloitte v jakékoliv formě jsou Klientem splatnépo
předlož ení. K fakturovaný m částkám, které nejsou uhrazeny do čtrnácti (14) dnů od data vystavení
faktury (,‚Datum Splatnosti“ ), si společnost Deloitte vyhrazuje právo účtovat úrok z prodlení ve vý š i
(i) jeden a půl procenta (1,5%) mě síčně nebo, pokud je vyš š í, (ii) sazby stanovené zákonem,
v kaž dém případě maximálně do vý š e dovolené zákonem. Bez ohledu na svájinápráva či právní
prostředky má společnost Deloitte právo zcela nebo zčásti pozastavit či ukončit Služ by, pokud
neobdrž í platbu do Data Splatnosti. Pokud vznikne spor o vý š i fakturované částky, Klient uhradí
nerozporovanou část odmě ny do Data Splatnosti. Klient bude odpově dný za veš keré daně , jako je
DPH, daň z obratu či použ ívání, daň z prodeje, sráž kovádaň a jakákoli podobnádaň uvalenána
Služ by či v souvislosti s nimi, vyjma daně z příjmu či majetkovédaně společnosti Deloitte.

Jaký koli odhad celkové odmě ny za Služ by, je-li tak vý slovně dohodnuto ve Smluvním dopise, bude
vycházet z posouzení práce společností Deloitte s ohledem na předpoklady uvedené ve Smluvním
dopise. Taková odhadovanáodmě na můž e bý t upravena, např. pokud se ukáž e, ž e jsou Služ by
slož itě jš í nebo časově náročně jš í, než se očekávalo, přičemž v takové situaci Deloitte Klienta o
takovéočekávané úpravě co nejdříve informuje a strany se na tě chto úpravách dohodnou.

4. Trvání Smlouvy
(a) Tato Smlouva nebo jakákoliv Objednávka prací můž e bý t kdykoliv ukončena bez udání

důvodu kteroukoliv ze stran písemnou vý pově dí, doručenou druhé straně minimálně 30 dnů před
datem nabytí účinnosti zániku této Smlouvy.

(b) Jakákoliv ze stran můž e ukončit Smlouvy nebo Objednávku prací na základě písemného
oznámení adresovaného druhé straně v případě , ž e se vyskytne jakákoliv z následujících událostí:
(i) druhá strana vý znamně poruš í povinnost definovanou ve Smlouvě nebo Objednávce prací,
případně (lze-li toto poruš ení napravit) nezajistí nápravu tohoto poruš ení ani do 14 dní od obdrž ení
oznámení o tomto poruš ení, (ii) insolvence druhé strany nebo (iii) je schváleno usnesení nebo
podána ž ádost o likvidaci nebo zruš ení druhéstrany bez právního nástupce.

(c) Společnost Deloitte můž e ukončit tuto Smlouvu a/nebo Objednávku prací úplně nebo i jen
zčásti, a to s okamž itý m účinkem na základě písemné vý pově di doručené Klientovi, pokud
společnost Deloitte zjistí, ž e (a) správní, regulační nebo profesní orgán či jiný orgán mající
pravomoc vydávat závazné právní předpisy zavedl nový či upravil stávající právní předpis, pravidlo,
pokyn či smě rnici, vý klad či rozhodnutí, v jehož důsledku by plně ní jakékoli části Smlouvy ze strany
společnosti Deloitte bylo nezákonné či jinak protiprávní či v rozporu s nezávislostí či profesními
předpisy, nebo (b) se změ nily okolnosti včetně , nikoli vý lučně , změ ny vlastnictví Klienta nebo
jakékoli z jeho Přidruž ený ch společností, v důsledku čehož by plně ní jakékoli části této Smlouvy ze
strany společnosti Deloitte bylo nezákonné či jinak protiprávní či v rozporu s nezávislostí či
profesními předpisy.

(d) Při ukončení této Smlouvy nebo Objednávky prací z jakéhokoli důvodu Klient v souladu
s podmínkami Smlouvy zaplatí společnosti Deloitte odmě nu za poskytnuté Služ by a vyrovná
náklady vzniklé až do data účinného ukončení této Smlouvy.

06



10. července 2018

Nemocnice Kyjov

(e) Ukončení jakékoliv části Smlouvy či Objednávky prací nebude mít dopad na zbý vající částí

Smlouvy, které přímo nesouvisejí s ukončenou částí Smlouvy.

5. Vlastnictví majetku společnosti Deloitte a Vý stupů

(a) V rozsahu, v jakém jaký koli Clen Deloitte v souvislosti se Smlouvou použ ívá či vyvíjí

jakékoli své vlastnictví (ať hmotné či nehmotné) v souvislosti s touto Smlouvou, takovéto

vlastnictví včetně pracovních dokumentů zůstane ve vlastnictví přísluš ného Clena Deloitte. Na

základě úhrady veš kerý ch odmě n společnosti Deloitte v souvislosti se Služ bami a touto Smlouvou

obdrž í Klient nevý hradní, nepřevoditelné oprávně ní použ ívat jakékoliv Vý stupy za účelem

stanovený m ve Smlouvě (nebo ve Vý stupech), a to v souladu s dalš ími ustanoveními této Smlouvy.

Odmě na sjednaná ve Smluvním dopise zahrnuje licenční poplatek, není-li konkrétně vyloučen.

Odmě na sjednaná ve Smluvním dopise nezahrnuje jakékoliv potenciální sráž kové daně , které

mohou bý t uvalenyna faktury, jež Deloitte vystavil Klientovi. Společnosti Deloitte bude zachováno

vlastnictví k Vý stupům (kromě jiného včetně autorského práva a jiný ch práv duš evního vlastnictví)

a veš kerápráva k použ ívání či zveřejně ní svý ch myš lenek, konceptů, know-how, metod, technik,

postupů a dovedností a jejich modifikace v rámci vý konu své činnosti, přičemž Klient zajistí, ž e

Skupina Klienta neuplatní, ani nezpůsobí mož nost uplatně ní, jaký chkoliv zákazů či omezení k tě mto

právům Deloitte vůči kterémukoliv Clenu Deloitte nebo jeho zamě stnancům. Jakékoli duš evní

vlastnictví a majetkovápráva k materiálům a údajům, které poskytla Skupina Klienta za účelem

realizace Služ eb, zůstanou ve vlastnictví Skupiny Klienta.

(b) Společnost Deloitte a její Subdodavatelé mohou v souvislosti s poskytováním Služ eb

vytvořit či získat obecnou zkuš enost, dovednosti, znalosti a myš lenky, které si její zamě stnanci již

zachovají. Klient souhlasí s tím, ž e jaký koli Clen Deloitte smí takovéto zkuš enosti, dovednosti,

znalosti a myš lenky bez omezení použ ívat a zveřejň ovat.

(c) Klient je rovně ž oprávně n mít přístup k Technologiím společnosti Deloitte a můž e je

použ ívat pouze za účelem přijetí Služ eb a nikoli za jiný m účelem, a to za předpokladu, ž e Klient

vysloví souhlas s ustanoveními přísluš ný ch licencí, které nálež í k takový mto Technologiím

společnosti Deloitte, jak je uvedla společnost Deloitte a bude Technologie už ívat v souladu s nimi.

Co se tý če vztahu Klienta a společnosti Deloitte, společnost Deloitte bude vlastnit a ponechá si

veš kerá práva duš evního vlastnictví a ostatní majetková práva jakéhokoli druhu vztahující se

k Technologiím společností Deloitte, které společnost Deloitte použ ívá a rozvíjí v souvislosti

se Smlouvou.

(d) „ Technologie společnosti Deloitte“ znamená veš keré know-how a software, systémová

rozhraní, š ablony, metodologie, myš lenky, koncepty, techniky, nástroje, procesy a technologie,

včetně webový ch technologií a algoritmů, které jaký koli Clen Deloitte vlastní, získal na základě

licence nebo vyvinul a které společnost Deloitte a její Subdodavatelé použ ívají při poskytování

Služ eb nebo plně ní jiný ch svý ch závazků.

6 Omezení náhrady š kody

(a) Společnost Deloitte nebude odpově dnávůči Skupině Klienta za jakékoliv nároky, závazky,

ztráty, š kody, náklady nebo vý daje vyplý vající ze Smlouvy nebo s ní související bez ohledu na

právní základ (dále „ Nároky“ ) v souhrnné částce převyš ující (i) padesát tisíc eur nebo, je-li vyš š í,

(ii) cenu uhrazenou podle této Smlouvy Klientem společnosti Deloitte za tu část Služ eb,

v souvislosti s který mi doš lo ke vzniku Nároku, maximálně vš ak do vý š e dvě stě padesát tisíc eur,

ani nebude povinna nahradit jakoukoliv š kodu Klienta nebo Skupiny Klienta, kterápřevyš uje shora

uvedené limity, vyjma případů, kdy dle pravomocného soudního rozhodnutí Nárok původně

vyplynul z úmyslného pochybení nebo hrubé nedbalosti společnosti Deloitte nebo jakéhokoli

Subdodavatele.

(b) V ž ádném případě nebude Č len Deloitte (včetně společnosti Deloitte a jejích

Subdodavatelů) odpově dný za ž ádnou ztrátu už ívání, smluv, údajů, goodwillu, vý nosů nebo zisků

(ať jsou považ ovány za přímé Nároky či nikoli) nebo jakoukoli následnou, zvláš tní, nepřímou,

náhodnou, represivní nebo exemplární ztrátu, š kodu nebo náklad vyplý vající ze Smlouvy nebo s ní

související.

(c) Za podmínek, kdy jsou vš echny nebo jakákoli část ustanovení tohoto článku 6 s konečnou

platností právně uznány za nevymahatelné, nepřevý š í celkováodpově dnost společnosti Deloitte a

ž ádného jiného Clena Deloitte za jaký koli Nárok částku, která odpovídá míře jejich zavině ní v

pomě ru k veš kerý m dalš ím příčinám vzniku takového Nároku.

07



10. července 2O
Nemocnice Kyjo1

(d) Odpově dnost společnosti Deloitte za S‘už by se vztahuje pouze k členům Skupiny Klientauvedený m ve Smlouvě nebo Vý stupech jako osoby, které mají právo spoléhat se na Služ by, nikoli kjiný m členům Skupiny Klienta. Pokud je více než jeden člen Skupiny Klienta uveden ve Smluvnímdopise, odpově dnost společnosti Deloitte se vztahuje pouze k členům, v jejichž prospě ch jsouSluž by poskytnuty.

(e) Omezení odpově dností a vý š e náhrady š kody uvedené v odstavci 6(a) platí souhrnně provš echny Nároky, které přílež itostně vznikají podle této Smlouvy nebo v souladu s ní a Služ bami, aťjiž jsou takové Nároky vzneseny ve stejnou nebo různou dobu nebo jedním či více členy SkupinyKlienta a /nebo jiný mi osobami. Existuje-li více než jedna Oprávně ná osoba, jíž jsou Služ byposkytnuty, limity uvedené v odstavci 6(a) ohledně celkové odpově dnosti Clenů Deloitte budourozdě leny mezi tyto Oprávně né osoby. Klient zajistí, aby ž ádnáOprávně ná osoba nezpochybnilanebo nenapadla platnost, účinnost a vymahatelnost tohoto odstavce na základě toho, ž e takovérozdě lení nebylo sjednáno nebo ž e stanovená částka limitu tímto způsobem přidě lenájakékolivOprávně né osobě byla nepřimě řeně nízká. Limit v odstavci 6(a) platí také pro vš echny Nároky vůčijaký mkoli jiný m Clenům Deloitte, včetně Subdodavatelů, pokud a pouze do té míry, ž e je právněstanoveno, ž e kdokoli z nich máodpově dnost podle této Smlouvy nebo Služ eb či v souladu s nimi.
(f) Pokud není omezení odpově dnosti pro jiné Č leny Deloitte obsaž ené v odstavci 1(d) zjakéhokoli důvodu účinné, platí omezení odpově dnosti stanovené v tomto článku 6 též pro jinéCleny Deloitte, jako by zde byli uvedeni.

(g) Ustanovení článku 6 neplatí pro závazek, jehož omezení nebo vyloučení není podle práva,jímž se tato Smlouva řídí, zákonné.

7. Záruky
Předmě tem tě chto ujednání je poskytování služ eb. Společnost Deloitte odpovídá za poskytnutíSluž eb s řádnou odbornou péčí a dovedností. V rozsahu přípustném zákonem společnost Deloittenenese ž ádnéjinézáruky, ať vý slovné či předpokládané.

8. Vyš š í moc
Ani jedna ze stran nebude odpově dná za jakákoli prodlení či neplně ní vyplý vající z okolností čipříčin, u nichž nelze rozumně předpokládat, ž e by je danástrana mohla ovlivnit, včetně , nikolivý lučně , jednání či opomenutí nebo neposkytnutí potřebné součinnosti druhé strany (včetně , nikolivý lučně , právnický ch a fyzický ch osob podléhajících její kontrole či jaký chkoli jejich vedoucíchpracovníků, jednatelů, zamě stnanců, jiného personálu a zástupců), pož áru či jiné nehody, vyš š ímoci, epidemie, stávky nebo pracovního sporu, války či jiný ch násilný ch nepokojů, nebo jakéhokoliprávního předpisu, nařízení či rozhodnutí jakéhokoli orgánu státní moci či samosprávy.

Pokud je kterékoli ze stran bráně no v plně ní závazků z důvodu okolností vyš š í moci, informuje otéto skutečnosti druhou stranu a druhástrana, bude-li to mož né, přimě řeně prodlouž í dobu plně nítéto Smlouvy. Pokud okolnosti vyš š í moci trvají déle než 6 mě síců, kterákoli ze stran můž eSmlouvu ukončit v souladu s článkem 4 vý š e.

9. Promlčení nároků
Zádnáze stran nemůž e podat ž alobu, a to bez ohledu na její formu, vztahující se k této Smlouvěnebo Služ bám po více než dvou letech poté, kdy nastala příčina takové ž aloby podle přísluš ný chzákonů, s vý jimkou ž alob proti Klientovi tý kajících se neplacení faktur vystavený ch společnostíDeloitte, které lze podat kdykoliv, pokud neexistuje závaználhůta, kterou podle práva, jímž se tatoSmlouva řídí, nelze omezit.

10. Povinnost mlčenlivosti
(a) V rozsahu, v jakém společnost Deloitte v souvislosti se Smlouvou získá jakékoli daň ovénebo jiné informace související se Služ bami, obchodní tajemství či jiné majetkové informacevztahující se ke Skupině Klienta, které strana, jež je dává k dispozici, označí za důvě rné, nebojejichž povaha jasně naznačuje, ž e se jedná o důvě rné informace (dále „ Důvě rné informace“ ),společnost Deloitte bez souhlasu Klienta nesdě lí takovéto Důvě rné informace ž ádné třetí straně .Klient tímto souhlasí s tím, ž e společnost Deloitte můž e takovéto Důvě rné informace sdě lit (i)dodavatelům poskytujícím administrativní, infrastrukturní a jiné podpůrné služ by společnostiDeloitte, jakož i jakémukoli Clenu Deloitte (včetně jeho Subdodavatelů) a jeho přísluš ný mzamě stnancům, ať už v rámci Evropské unie nebo mimo ní, za předpokladu, ž e tito dodavatelé aSubdodavatelé dodrž ují povinnosti mlčenlivosti obdobného charaktery, jako jsou povinnostimlčenlivosti uvedené v odstavci 10, (Ii) právním poradcům, auditorům, pojistitelům nebo

08



10. července 2018

Nemocníce Kyjov

V případech, kdy tak můž e bý t vyž adováno zákonem, právním předpisem, v rámci soudního či

správního řízení nebo v souladu s platný mi profesními předpisy čí v souvislosti s případný m nebo

skutečný m vyjednáváním, arbitráž í nebo soudním sporem. Podmínka zachování mlčenlivosti neplatí

v rozsahu, v jakém takovéto Důvě rné informace (A) jsou či budou veřejně přístupné (včetně , nikoli

vý lučně , jaký chkoli informací poskytnutý ch jakémukoli státnímu úřadu a přístupný ch veřejnosti)

jiný m způsobem než v důsledku jejich zveřejně ní společností Deloitte v rozporu s touto Smlouvou,

(B) bude mít jaký koli Clen Deloitte k dispozici, aniž by byl zavázán zachovat o nich mlčenlivost,

Z jiného zdroje než od Skupiny Klienta a ve vztahu k ně muž se společnost Deloitte domnívá, ž e

jeho závazek vůči Skupině Klienta mu nezakazuje Důvě rné informace společnosti Deloitte sdě lit,

(C) jsou jakémukoli Clenovi Deloitte známy před tím, než mu je poskytne SkupinaKlienta, aniž by

byly zatíž eny povinností mlčenlivostí, nebo (D) jsou vypracovány jaký mkoli Clenem Deloitte

nezávisle na sdě lení Důvě rný ch informací ze strany Skupiny Klienta.

(b) Bez předchozího vý slovného písemného souhlasu společnosti Deloitte Klient nesdě lí jakékoli

třetí straně jakékoli Vý stupy, vyjma (1) kdy přísluš nézávazné právní předpisy, smě rnice, pravidla a

profesní normy zakazují omezení tý kající se zveřejň ování informací, nebo (ii) v případě , ž e cenné

papíry emitované Klientem nebo jeho Přídruž ený mi společnostmi jsou registrovány u Komise pro

burzy cenný ch papírů ve Spojený ch státech (United States Securities and EXchange Commission) a

jaký koli Clen Deloitte je auditorem Klienta nebo jakékoli z jeho přidruž ený ch společností,

v kterémž to případě Deloitte nijak neomezuje informace zveřejň ované Klientem tý kající se

daň ového postupu nebo daň ové struktury spojené s daň ový mi Služ bami nebo transakcemi

popsaný mi ve Smlouvě a Klient potvrzuje, ž e ž ádný z jeho poradců neomezil ani neomezí takové

informace tý kající se daň ového postupu nebo daň ové struktury, (iii) v rozsahu, v jakém se uplatní

americký zákon o důchodech, příjmech a dani a platné smě rnice amerického daň ového úřadu

vztahující se k tajný m daň ový m š títům (nebo srovnatelný zákon či smě rnice jiný ch daň ový ch

úřadů); v takovém případě neexistují ž ádnáomezení tý kající se zveřejně ní daň ového postupu nebo

daň ové struktury, (iv) v rozsahu, ve kterém legislativa nebo právní předpisy jakékoliv jurisdikce

pož adují hláš ení o určitý ch daň ový ch nastaveních nebo transakcích finančním úřadům, Klient

vý slovně souhlasí, ž e neexistují ž ádnáomezení nebo limity ohledně zveřejně ní tě chto nastavení

nebo transakcí poskytnutý ch v rámci Vý stupů, (v) Klient smí zveřejnit v případě potřeby Vý stupy

jaký mkoli Přidruž ený m společnostem, které nejsou uvedeny ve Smluvním dopise nebo Objednávce

prací, v nezbytně nutném rozsahu a pouze pro informační účely, a to za předpokladu, ž e se Klient

zaručuje, ž ese příjemce zaváž e zachovat o takový ch Vý stupech mlčenlivost a nevznese jaký koli

nárok vůči Clenovi Deloítte ve vztahu k Vý stupům nebo ke Služ bám, a (ví) v případě potřeby

seznámit se s podstatou taktéž statutárním auditorům Skupiny Klienta v rámci jejich funkce jako

takové.

(c) Klient použ ije Vý stupy pouze pro účely specifikované ve Smlouvě nebo Vý stupech a bez

dalš ího omezení není oprávně ný použ ít jakékoliv Vý stupy bez předchozího písemného souhlasu

společnosti Deloitte (včetně souhlasu poskytnutého elektronickou poš tou) v souvislosti s

obchodními rozhodnutími jakékoli třetí strany nebo pro reklamní účely. Veš keré Služ by jsou určeny

pouze ve prospě ch členů Skupiny Klienta uvedený ch ve Smlouvě nebo Vý stupech, kteří mají právo

se na tyto Vý stupy spoléhat. Pouhé přijetí jaký chkoli Vý stupů jiný mi osobami nezakládájakoukoli

povinnost péče, profesionální vztah nebo jaký koli stávající či budoucí závazek mezi tě mito osobami

a společností Deloitte. Proto, jsou-li kopie jaký chkoli Vý stupů (nebo jakékoli informace z nich

odvozené) poskytnuty jiný m osobám na základě vý š e uvedený ch vý jimek, pak společnost Deloitte

vůči tě mto osobám či jaký mkoli jiný m osobám, které tyto informace obdrž í následně , není vázána

ž ádnou péčí ani vůči nim nemáž ádný závazek.

11. Platnost a vý klad

(a) Jakákoli ustanovení Smlouvy, která mají vý slovně či z povahy vě ci přetrvat zánik nebo

ukončení této Smlouvy, zůstávají v platnosti i po takovémto zániku nebo ukončení.

(b) Bude-li jakékoli ustanovení této Smlouvy shledáno přísluš ný m soudem nebo jiný mi

kompetentními orgány za nevymahatelnéjako celek nebo částečně , pak takovéto nevymahatelné

ustanovení nebo přísluš náčást neovlivní ostatní ustanovení, ný brž bude považ ováno za upravené

v rozsahu nezbytném pro to, aby bylo vymahatelné, a zároveň tak, aby byl v maximálně

přípustném rozsahu zachován zámě r stran daný touto Smlouvou. Veš keráustanovení Smlouvy se

uplatní v maximálním rozsahu, který povoluje zákon, ať už se jednáo vě c smlouvy, oblast právních

předpisů, soukromoprávní delikt (včetně , nikoli vý lučně , nedbalosti) nebo jinou oblast, a to bez

ohledu na selhání původně zamý š lené vymahatelnosti daného ustanovení. Má se za to, ž e veš keré

vý skyty termínu „ včetně “ uvedenév tomto dokumentu jsou následovanéspojením „ nikoli vý lučně “ .

09



10. července 2O..
Nemocnke Kyjov

(c) Č lenové Deloitte jiní než společnost Deloitte jsou považ ováni za třetí strany, v jejichž
prospě ch je tato Smlouva sjednána. Jaký koli Clen Deloitte, včetně Subdodavatele, je oprávně n
vymáhat ustanovení této Smlouvy.

12. Postoupení
Bez předchozího vý slovného písemného souhlasu druhé strany (včetně souhlasu prostřednictvím
emailu) nesmí ž ádná strana tuto Smlouvu postoupit či jinak převést, vyjma toho, ž e společnost
Deloitte smí postoupit jakákoli ze svý ch práv a závazků dle této Smlouvy jakémukoli Clenu Deloitte
či svému právnímu nástupci. Zádná ze stran přímo ani nepřímo neschválí postoupení či převod
jakéhokoli Nároku vůči druhéstraně vyplý vající z této Smlouvy třetí straně .

13. Slib odš kodně ní
Klient zabrání vzniku š kody a odš kodní společnost Deloitte a jakéhokoli jiného Clena Deloitte
v případě veš kerý ch Nároků třetích stran (definovaný ch v článku 6 vý š e), vyjma případů, které dle
pravomocného soudního rozhodnutí původně vyplynuly z podvodného či úmyslně protiprávního
jednání společnosti Deloítte nebo jaký chkoli jiný ch Clenů Deloitte. V případě , kdy jsou vš echny či
jakákoli část ustanovení tohoto článku na základě pravomocného soudního rozhodnutí prohláš eny
za neúčinné, souhrnná odpově dnost společnosti Deloitte či kteréhokoliv Clena Deloitte (včetně
jejičh přísluš ný ch zamě stnanců a Subdodavatelů) za jaký koli Nárok nepřekročí částku, která
odpovídámíře jejich zavině ní v pomě ru k veš kerý m dalš ím příčinám vzniku takového Nároku.

14. Elektronickákomunikace
(a) Pokud není písemně stanoveno jinak Clenové Deloitte a Skupina Klienta jsou oprávně ni

použ ívat řádně adresovanou faxovou, e-mailovou a voicemailovou komunikací obsahující jak
dokumenty s utajovaný mi skutečnostmi, tak dokumenty, které neobsahují důvě rné informace, a
ostatní sdě lení tý kajících se této Smlouvy, stejně jako jiné prostředky komunikace, které použ ívá
nebo akceptuje druhástrana. Clenové Deloitte mohou také komunikovat elektronicky s daň ový mi a
jiný mi úřady.

(b) Obě strany berou na vě domí, ž e internet je ze své povahy nechráně ný prostředek
komunikace a ž e data mohou bý t znehodnocena, sdě lení nejsou vž dy doručována okamž itě (nebo
vůbec) a ž e jiné metody komunikace mohou bý t vhodně jš í. Elektronická sdě lení mohou bý t též
napadena viry. Kaž dá strana bude odpově dná za ochranu svý ch vlastních systémů a zájmů a
v maximálním rozsahu dovoleném zákonem nebude z ž ádného titulu (smlouva, občanskoprávní
delikt, včetně nedbalosti či jinak) odpově dná druhé straně za jakoukoli ztrátu, š kodu nebo
opomenutí jaký mkoli způsobem vyplý vající z použ ívání internetu nebo z přístupu jaký chkoli
zamě stnanců Clenů Deloitte k sítím, aplikacím, elektronický m datům a jiný m systémům Skupiny
Klienta.

15. Ú plnost smlouvy, změ ny smlouvy a účinnost
Zádná skutečnost diskutovaná před podpisem této Smlouvy neovlivní její obsah ani netvoří její
součást, pokud tak není vý slovně ve Smlouvě uvedeno. Tato Smlouva nahrazuje jakoukoli
předchozí dohodu, porozumě ní či sdě lení, písemné (včetně emailového) nebo ústní, vztahující se
k předmě tu této Smlouvy. Zádnázmě na Smlouvy nebude účinná, nebude-li vyhotovena písemně a
podepsána oprávně ný mi zástupci obou stran, nicméně rozsah Služ eb vš ak můž e bý t mě ně n na
základě dohody stran v písemné formě , včetně e-mailu či faxu. Pokud společnost Deloitte již
zahájila svou práci (např. sbě r informací, plánování projektu či poskytnutí úvodního vyjádření) na
ž ádost Klienta, pak Klient souhlasí s tím, ž e tato Smlouva je účinnák datu zahájení takovéto práce,
a to buď to s retrospektivním účinkem, je-li přísluš ný mi zákony dovolen, nebo v důsledku
vzájemného uznání stran, ž e celá tato Smlouva představuje písemné potvrzení ústního ujednání
uzavřeného mezi stranami při zahájení takové práce.

16. Ostatní klienti
Zádné ustanovení této Smlouvy nezakazuje ani neomezuje jakéhokoli Clena Deloitte, včetně
společnosti Deloitte, v poskytování služ eb jiný m klientům (včetně služ eb, které jsou shodné či
podobné Služ bám) či v použ ívání nebo sdílení znalostí, zkuš eností či dovedností použ ívaný ch,
získaný ch nebo vyplý vajících z poskytování Služ eb (při dodrž ení povinnosti zachovávat mlčenlivost
uvedené v článku 10) pro jaký koli účel, když zájmy takový chto jiný ch klientů konkurují zájmům
Skupiny Klienta. Rovně ž v rozsahu, v jakém společnost Deloitte vlastní informace, kterézískala pod
podmínkou zachování mlčenlivosti jiného klienta či jiné třetí strany, není společnost Deloitte
povinna sdě lit jakémukoli členovi Skupiny Klienta nebo je použ ít ve prospě ch Skupiny Klienta, i
když by mohly bý t ke Služ bám relevantní.

10



10. července 2018

Nemocnice Kyjov

17. Personál
Společnost Deloitte a Klient souhlasí s tím, ž e nebudou (přímo či nepřímo) vybízet, zamě stnávat

nebo angaž ovat ž ádné zamě stnance druhé strany, kteří bě hem 6 mě síců od tohoto jednání byli

přímo zapojeni poskytování Služ eb či jinak přímo spojeni se Smlouvou vyjma případů, kdy fyzická

osoba přímo odpoví na obecnou náborovou kampaň .

18 Zničení pracovních dokumentů

Společnost Deloitte si smí ponechat kopie dokumentů a slož ek poskytnutý ch Skupinou Klienta

V souvislosti se Služ bami pro účely plně ní povinností daný ch platný mi právními předpisy,

profesními standardy a interními smě rnicemi o uchování dokumentů. Jakékoli dokumenty, které si

společnost Deloitte ponechávápři dokončení Služ eb (včetně dokumentů, které z právního hlediska

nálež í Klientovi), mohou bý t zničeny obvyklý m způsobem v souladu s postupy uplatň ovaný mi ve

společnosti Deloitte. Smluvní dokumentace, včetně Osobních údajů, jak jsou definovány v článku

21 tě chto Obchó dních podmínek, a Důvě rný ch informací, bude uchovávána po dobu 10 let

následujících po skončení tohoto smluvního vztahu nebo po dobu, kteráje v souladu s pož adavky

právních předpisů proti legalizaci vý nosů z trestné činnosti nebo jiný ch přísluš ný ch právních

předpisů.

19. Propagace a použ ívání jména

Bez předchozího písemného souhlasu druhé strany (včetně souhlasu poskytnutého emailem)

nepouž ijí ani Clenové Deloitte, ani Skupina Klienta ochranné známky, označení služ eb, loga a/nebo

jiná označení druhé strany na externích propagačních materiálech. Clenové Deloitte vš ak smí

odkazovat na jména členů skupiny Klienta a poskytování Služ eb (i) v marketingový ch a

propagačních materiálech a v nabídkách za účelem prezentace svý ch zkuš eností a (ii) ve

svý ch interních datový ch systémech.

20. Sestavy, modely a nástroje

V průbě hu poskytování Služ eb můž e společnost Deloítte odkazovat na sestavy, modely nebo

nástroje (společně dále „ Modely“ ), které Klient poskytne společnosti Deloitte nebo pož ádáDeloitte

o jejich použ ití (dále „ Modely Klienta“ ) nebo které společnost Deloitte jinak použ ije v souvislosti se

Služ bami (dále „ Modely společnosti Deloitte“ ). Veš keré Modely mají svá omezení a nemusí

poskytovat správné vý sledky pro vš echny mož né kombinace vstupních dat a v tom důsledku

nemusí bý t skutečné a mož né chyby rozpoznány. Pokud není ve Smlouvě vý slovně uvedeno jinak:

(i) společnost Deloitte nebude odpově dnáza prově ření, testování nebo odhalení chyb v Modelech

Klienta, (ii) ž ádné Modely společnosti Deloitte se neposkytují jako Vý stupy ani s nimi tak nemůž e

bý t nakládáno a (iii) v případě , kdy společnost Deloitte předlož í jaký koli Model společnosti Deloitte

pro vysvě tlení nebo ilustraci jaký chkoli Vý stupů, neposkytuje tímto jakékoli prohláš ení, záruku ani

závazek jakéhokoli druhu (vý slovný ani implicitní) ohledně přesnosti, vhodnosti nebo přimě řenosti

takového Modelu společnosti Deloitte pro vlastní potřeby Klienta.

21. Ochrana osobních údajů

(a) Definice

„ Správce“ označuje správce nebo správce údajů (jak je definován Právními předpisy v oblasti

ochrany osobních údajů).

„ Právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů“ označuje následující právní předpisy v rozsahu,

v jakém se v přísluš ném okamž iku aplikují: (i) vnitrostátní právní předpisy implementující Smě rnici

95/46/ES o ochraně fyzický ch osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu tě chto údajů, jakož i Smě rnici 2002/58/ES o soukromí a elektronický ch komunikacích; (ii)

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů ((EU) 2016/679) a (iii) jakékoliv dalš í vnitrostátní právní

předpisy tý kající se ochrany osobních údajů.

„ Osobní údaje“ označují jakékoliv osobní údaje (jak jsou definovány Právními předpisy v oblasti

ochrany osobních údajů), kterou jsou zpracovávány v rámci poskytování Služ eb nebo v souvislosti

s poskytováním Služ eb.

„ Zpracovatel“ označuje zpracovatele údajů nebo zpracovatele (jak je definován Právními předpisy v

oblasti ochrany osobních údajů).

„ Příjemce“ označuje fyzickou nebo právnickou osobu, orgán veřejné moci, agenturu nebo jiný

subjekt, jemuž jsou osobní údaje poskytnuty (jak je dále definován Právními předpisy v oblasti

ochrany osobních údajů).

11



I

10. července 20í

Nemocnice Kyjo‘

(b) Informace o zpracování Osobních údajů:

Strany berou na vě domí, ž e Osobní údaje poskytnuté KIentem, jeho personálem či zástupci budou

zpracovány společností Deloítte jakož to Správcem pro následující účely, resp. v souvislosti

S následujícím:
(i) poskytnutí Služ eb; (ii) zajiš tě ní souladu s přísluš ný mi právními, regulatorními nebo profesními

pož adavky; (iii) řeš ení pož adavků nebo komunikací od přísluš ný ch orgánů; (iv) administrace

smluv, finanční účetnictví, soulad s interními předpisy, analý za rizik, a vztahy s klienty; (v) využ ití

systémů a aplikací (hostovaný ch nebo interních) pro služ by informačních technologií a informačních

systémů (dále jen „ Učely“ ).

Pro vý š e uvedené Ú čely mohou bý t Osobní údaje zpřístupně ny/předány Příjemcům Osobních údajů

(včetně Správců a Zpracovatelů Osobních údajů), a mohou bý t tě mito Příjemci zpracovány, jak je

uvedeno v Prohláš ení Deloitte o ochraně osobních údajů.

(c) Odstavec 21 (b) je jen shrnutím Prohláš ení Deloitte o ochraně osobních údajů, jehož celé

zně ní je k dispozici zde: https://www2.deloitte.com/ce/en/pageLqutdeloitte/articIes/deloítte-

ce-privacy-statement-for-clients.html (,‚Prohláš ení Deloitte o ochraně osobních údajů“ ). Jestliž e to

ne\iyž aduje nepřimě řené úsilí, Klient zajistí, aby byly subjekty údajů (jeho přísluš ní zamě stnanci,

zástupci, dodavateléa klienti) informovány o Prohláš ení Deloitte o ochraně osobních údajů.

(d) Kaž dá strana musí při zpracování Osobních údajů dodrž ovat Právní předpisy v oblasti

ochrany osobních údajů.

22. Protikorupční opatření
Deloitte rozumí, ž e na Klienta se mohou vztahovat zákony, které zakazují korupci a/nebo

poskytovaní jaký chkoliv cenný ch vě cí vládním úředníkům s cílem ovlivnit jednání dané osoby vůči

Klientoví. Na společnost Deloítte se mohou vztahovat podobné zákony a profesní kodexy, přičemž

Deloitte má zavedeny vlastní interní politiky a postupy, které zakazují protizákonné čí neetické

chování. Deloitte se zavazuje, ž e při poskytování Služ eb nebude nabízet, slibovat ani poskytovat

finanční nebo jinou vý hodu jiné osobě , aby ji přimě la k nezákonnému plně ní nebo k oceně ní

nezákonného chování ve prospě ch Klienta, přičemž oba případy zahrnují poruš ování platný ch

právních předpisů.

23. Počet vyhotovení a jazyk
Tato Smlouva můž e bý t podepsána v libovolném počtu vyhotovení (ať jsou tato vyhotovení

originály nebo faksimile nebo mají formu přílohy k emailu ve formátu „ .pdf“ ). Kaž dý podepsaný

stejnopis je považ ován za originál této Smlouvy, ale vš echny originály společně tvoří jeden a tentý ž

dokument. Pokud existují verze této Smlouvy v angličtině a jiném jazyce, v případě vzniku

jaký chkoli rozporů mezi verzemi platí anglickáverze.

24. Ř eš ení sporů
Strany souhlasí s tím, ž e se pokusí v dobré víře vyřeš it jaký koli spor či nárok (včetně Nároků na

započtení, Nároků souvisejících s jakoukoli fakturou nebo fakturovanou částkou a protinároků)

vyplý vající ze Smlouvy či vzniklý v souvislosti s ní urychleně , a to na základě jednání senior

managementu obou stran. Nebude-li zálež itost vyřeš ena na základě jednání do 60 dnů od zahájení

jednání senior managementu obou stran, pak můž e bý t v dané vě ci zahájeno soudní řízení.

Ujednáními tohoto článku nejsou dotčena práva jakékoliv ze stran kdykoli předtím a kdykoli poté,

kdy je zahájeno řeš ení sporu, zahájit soudní řízení za účelem ochrany jaký chkoli práv tý kajících se

duš evního vlastnictví, obchodního tajemství či důvě rný ch informací nebo za účelem zachování

jakéhokoli práva či opravného prostředku.

25. Rozhodnéprávo a místní přísluš nost
Tato Smlouva včetně veš kerý ch souvisejících ujednání (včetně nesmluvních závazků) se řídí a bude

vykládána v souladu s právem Ceské republiky (aniž by tím byl proveden vý bě r jeho právních

zásad). Jakákoli ž aloba vztahující se k této Smlouvě či Služ bám nebo z nich vyplý vající bude

podána a jakékoli řízení bude vedeno vý lučně soudem místně přísluš ný m pro sídlo Deloitte v Praze,

Ceská republika. Podle článku 22 se tímto strany vý slovně a neodvolatelně (i) podřizují vý lučné

jurisdikci tě chto soudů pro účely jakékoli takové ž aloby nebo řízení a (ii) v maximálním rozsahu,

který povoluje zákon, se vzdávají jaký chkoliv námitek nepřísluš nosti soudu a projednávání

takovéto ž aloby před přísluš ný mi soudy.

12



10. července 2018

Nemocnice Kyjov

26 Objednávky prací

(a) S‘už by, nebo jejich část, budou poskytovány na základě pokynů obsahujících popis

pož adovaný ch S‘už eb dodaný ch Kflentem spoIečnost DeIotte (dáie jen „ Objednávka prací“ ).

Objednávka prací můž e bý t učině na písemně , faxem, emailem nebo ústně .

(b) Objednávka prací je přijata a potvrzena tou z následujících událostí, kteránastane dříve:

(É ) společnost Deloítte doručí potvrzení Objednávky prací Klientovi nebo (ii) společnost Deloitte

poskytne Služ by pož adované v Objednávce prací. Společnost Deloitte můž e odmítnout přijetí

Objednávky prací. Odmítnutí Objednávky prací můž e bý t provedeno písemně , faxem, e-mailem

nebo ústně . Společnost Deloitte vš ak tak nesmí učinit bezdůvodně a je povinna Klientovi sdě lit

důvod písemně , faxem, emailem nebo ústně .

(c) Klient můž e zruš it Objednávku prací pouze písemně , faxem nebo emailem. Klient

společnosti Deloitte poskytne náhradu za realizované Služ by a vý daje vzniklé do data účinnosti

zruš ení Objednávky prací.

27 Odmě na

(ä ) Stanovení odmě ny za Služ by a povinnost Klienta tuto odmě nu uhradit nejsou podmíně ny

závě ry či vý sledkem Služ eb, ledaž e je vý slovně uvedeno jinak ve Smluvním dopise. Odmě na

stanovenáv cizí mě ně bude uhrazena, jak je uvedeno na faktuře denominované v mě ně , v níž je

stanovena odmě na, na bankovní účet společnosti Deloitte.

(b) Není-li uvedeno jinak ve Smluvním dopise, odmě na za Služ by se stanoví na základě času

stráveného při poskytování Služ eb členy personálu Deloitte a hodinovésazby osoby, kteráSluž by

poskytuje (včetně Služ eb poskytnutý ch Subdodavatelem), náročnosti, použ itý ch technologií a

know-how. Hodinovésazby se vztahují takéna Služ by poskytnutéSubdodavateli, ale nikoli na

Služ by poskytnutéjiný mi Cleny Deloitte. Klient bere na vě domí, ž e hodinovésazby činí:

Kategorie
Hodinovásazba v Kč

Partner

Director

Senior Manager

Manager

Senior Consultant

Consultant

(c) Odmě na za poskytování Služ eb nezahrnuje vý daje, které společnosti Deloitte vzniknou

v souvislosti s poskytováním Služ eb. Přimě řené vý daje, které společnosti Deloitte vzniknou, včetně

cestovních nákladů a stravného a zbož í a služ eb nakoupený ch v souvislosti s poskytováním Služ eb,

budou vyúčtovány k úhradě navíc k odmě ně za poskytování Služ eb.

(d) Společnost Deloitte si vyhrazuje právo fakturovat poskytnuté Služ by průbě ž ně (včetně dílčí

fakturace) na základě objemu poskytnutý ch Služ eb nebo před poskytnutím Služ eb pož adovat

zálohu. Společnost Deloitte si vyhrazuje právo ž ádat zálohu na vý daje, které mají bý t uhrazeny

jménem Klienta.

(e) Za účelem úhrady jakékoli splatnéodmě ny je společnost Deloitte oprávně na provést zápočet

jaký chkoli svý ch pohledávek za Klientem proti jaký mkoli pohledávkám, které můž e mít Klient za

společností Deloitte.

(f) Pro účely DPH jsou Služ by poskytovány průbě ž ně , pokud se strany nedohodnou jinak. Datum

uskutečně ní kaž dého dílčího zdanitelného plně ní nastáváv den, kdy je vystaven přísluš ný daň ový

doklad, pokud přísluš nézávazné právní předpisy nestanoví jinak.

28. Střet zájmů

Společnost Deloitte prově řuje mož nosti střetu zájmů v přimě řeném rozsahu před zahájením

poskytování Služ eb Klientovi. Nicméně vzhledem k tornu, ž e společnost Deloitte poskytuje různé

odborné služ by mnoha klientům, nemusí vž dy identifikovat vš echny situace, ve který ch by mohlo

dojít ke střetu se zájmy Klienta. Je proto povinností Klienta bezodkladně informovat společnost

Deloitte o jakémkoli případném střetu zájmů, který mádopad na jemu poskytované Služ by. Pokud

společnost Deloitte nebo Klient zjistí případný střet zájmů a pokud se společnost Deloitte domnívá,

ž e zájmy Klienta mohou bý t na základě uplatně ní odpovídajících postupů řádný m způsobem

ochráně ny, společnost Deloitte prodiskutuje a odsouhlasí takovéto postupy s Klientem.

13



29. Závě rečnáustanovení

Tyto Obchodní podmínky jsou platné a účinné od 1. ledna 2018. Tato verze nahrazuje jakékoliv

předcházející verze, a to bez ohledu na jakékoli jiné podmínky uvedené v jaký chkoli nabídkách či

podobný ch dokumentech. Společnost Deloítte si vyhrazuje právo aktualízovat Obchodní podmínky

a/nebo je doplnit o dalš í podmínky specifické pro jednotlivé poradenské Služ by. Jakákoli

Objednávka prací, kterou Klient doručí společnosti Deloitte následně po předchozím včasném

doručení aktualizovaný ch Obchodních podmínek, bude považ ována za potvrzení a souhlas se

změ nou Obchodních podmínek ze strany Klienta.

14


